
 

02 марта 2022 года 

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в решение 15-й сессии 

Раздольненского сельского совета 1-го созыва 

от 31.12.2014 № 61  
 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

30.04.2021 г. №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», ст.66 Устава муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Раздольненский 

сельский совет  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение 15-й сессии Раздольненского сельского совета 1-го 

созыва от 31.12.2014 года № 61 «Об утверждении Положения о порядке 

поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в 

администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым» следующие изменения: 

в приложении к решению: 

а) пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.3. При поступлении на муниципальную службу в администрацию 

Раздольненского сельского поселения гражданин представляет: 

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении 

должности муниципальной службы; 

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, 

установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 

2005 г. № 667-р; 

3) паспорт; 

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в 

соответствии со статьей 66.1 Трудового Кодекса Российской Федерации, за 

исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 

 

 

 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ  

ШУРАСЫ 

   

34 -е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 241 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=338392&date=24.12.2021&dst=100007&field=134


5) документ об образовании; 

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор 

(контракт) заключается впервые; 

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по 

месту жительства на территории Российской Федерации; 

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, 

подлежащих призыву на военную службу; 

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу; 

10) сведения о своих доходах за год, предшествующий году поступления на 

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на 

замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную 

информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три 

календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу 

(указанные сведения предоставляются по форме, утверждённой распоряжением  

Правительства Российской Федерации от 28.12.2016  года № 2867-р); 

12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами 

Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской 

Федерации. 

Документы, указанные в пунктах 3,5,6,7,8 предоставляются в оригиналах для 

обозрения и снятия необходимых копий.»; 

б) подпункт 3 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые 

необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в 

зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности 

муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной 

инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться 

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»; 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

3.Решение обнародовать на официальном сайте Администрации 

Раздольненского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

(http://razdolnoe.su), на официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского 

района Республики Крым (http://avangardpress.ru). 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского сельского совета по законности, правопорядку, регламенту, 

мандатам, служебной этике, кадровой политике и местному самоуправлению. 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета – глава администрации  

Раздольненского сельского поселения      А.В.Азарянц 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

